
D.D.A. n.  239 Codice Fiscale 80012000826 

 Partita IVA  02711070827 

 REPUBBLICA ITALIANA 

- 1 - 

 

 
 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

UFFICIO  SPECIALE 

Autorità di Audit 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale approvato con 

D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 riguardante “Applicazione dei principi 

contabili e schemi di bilancio”;  

 VISTA la Circolare n. 9 del 18/03/2015 dell’Assessorato Regionale all’Economia relativa alla 

“Scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment) - art. 1 del comma 629 lett. b) della L. 

23/12/2014 n. 190”; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge 

di stabilità regionale” ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

centrali;  

VISTA la deliberazione n. 327 del 18 dicembre 2000 con la quale la Giunta regionale di Governo ha 

istituito - ai sensi dell’art. 4, comma 7 della precitata legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - 

alle dirette dipendenze della Presidenza della Regione l’Ufficio Speciale temporaneo per i 

controlli di secondo livello sulla gestione dei fondi strutturali in Sicilia - oggi Ufficio Speciale 

“Autorità di Audit dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTO  il D.D.G. n. 222 del 12/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile 

dell’Area Amministrativa n. 1 al Dott. Roberto Cibella; 

VISTO il DDG n. 164 del 14/11/2024 di approvazione dell’aggiornamento del funzionigramma 

dell’Ufficio Speciale Autorità di Audit;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1, “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-

2027”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il DDG n. 230 del 02/12/2025, con il quale si è deciso di procedere, mediante trattativa diretta 

sulla piattaforma telematica Acquistinretepa di Consip - MePA (RDO n. 5792551) 

all’affidamento dei lavori di tinteggiatura, di lucidatura parquet e attività connesse, dettagliati 



 

- 2 - 

 

nel capitolato tecnico, alla ditta LB Facility srl con sede in Milano, piazza San Sepolcro 2, e sede 

operativa in Palermo, via Card. Borromeo 18 - P.IVA 11232460961 - CIG n. B95A879584;  

VISTA la trattativa diretta RDO n.  5792551 del 12/11/2025, con allegato il capitolato tecnico, con la 

quale è stata chiesta, tramite piattaforma telematica Acquistinretepa di Consip - MePA alla ditta 

LB Facility srl un’offerta per i lavori di tinteggiatura, di lucidatura parquet e attività connesse; 

VISTO il capitolato tecnico che riporta il seguente quadro economico di riepilogo (€): 

LAVORI 4.766,17  

FACCHINAGGIO 1.322,80  

Somma 6.088,97 

ONERI DI SICUREZZA 552,70 

IVA 822,91  

Totale 7.464,58 

VISTA l’offerta economica formulata dalla LB Facility per i lavori di che trattasi, pervenuta tramite la 

predetta piattaforma, pari a € 6.088,97 oltre IVA e oneri di sicurezza, acquisita al protocollo con 

n. 3471/1-6 del 20/11/2025 

VISTA la documentazione trasmessa dalla ditta LB Facility srl a firma digitale del rappresentante legale: 

- dichiarazione art. 94 e seg. d.lgs. 36/2023, 

- patto di integrità, 

- dichiarazione di assenza di rapporti di coniugio, 

- dichiarazione di cui al d.lgs. 165/2001 (pantouflage), 

- dichiarazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 

l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

VISTA l’atto di stipula prot. n. 3666 del 02/12/2025 con il quale si procede a formalizzare l’affidamento 

del servizio in argomento alla ditta LB Facility srl per un importo complessivo di € 6.088, 97 

oltre oneri di sicurezza per € 552,70 e IVA, sottoscritto digitalmente per accettazione dal legale 

rappresentate della predetta ditta in data 03/12/2025;  

VISTA la verifica delle annotazioni sul casellario informatico ANAC della ditta LB Facility srl; 

VISTO il certificato DURC INPS_ 47258311 con scadenza in data 01/01/2026 dal quale si evince che la 

Società risulta in regola ai fini contributivi e assicurativi; 

VISTA la visura della Camera di Commercio dalla quale non risulta per la ditta in argomento procedura 

concorsuale in corso o pregressa; 

CONSIDERATO che la spesa per l’intervento di che trattasi relativamente al servizio di facchinaggio 

dovrà essere imputata sul capitolo di spesa 124304 “spese per servizi ausiliari per il 

funzionamento” per un ammontare di euro 1.613,82 così determinato: 

FACCHINAGGIO 1.322,80  

IVA (22%) 291,02  

Totale 1.613,82 

RITENUTO di dover impegnare sul capitolo 124304 “spese per servizi ausiliari per il funzionamento” 

del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2025 la somma di € 1.613,82 

(milleseicentotredici/82) IVA inclusa, per il servizio di facchinaggio inerente all’intervento di 

manutenzione descritto nel citato DDG 230 del 2/12/2025; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le finalità indicate in premessa è impegnata sul capitolo 124304 “spese per servizi ausiliari 

per il funzionamento” del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2025, la somma 

complessiva di € 1.613,82 (milleseicentotredici/82) IVA (22%) inclusa.  



 

- 3 - 

 

Art. 2 La spesa è codificata con il codice (SIOPE) di V livello U.1.03.02.13.003 del Piano dei Conti 

finanziario (allegato C/1 del D. leg.vo n. 118/2011) – CIG n. B95A879584.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali e 

Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Ufficio per l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, 

sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015. 

Palermo, 3 dicembre 2025. 

 Il Dirigente dell’Area 

 Roberto Cibella  


		2025-12-03T16:52:31+0100
	ROBERTO CIBELLA




